АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 декабря 2014 года № 27

О внесении изменений в приказы архивного
комитета Ленинградской области об утверждении
административных регламентов исполнения
государственных функций

В соответствии с пунктами 1.4, 4.2 Порядка разработки и утверждения
административных регламентов исполнения государственных функций
(предоставления государственных услуг) в Ленинградской области,
утверждённого постановлением Правительства Ленинградской области
от 5 марта 2011 года № 42,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
Внести в приказы архивного комитета Ленинградской области

об утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций изменения согласно приложению.

Начальник управления А. Савченко

Приложение
к приказу

Архивного управления
Ленинградской области

от 22 декабря 2014 года № 27

Изменения,
которые вносятся в приказы архивного комитета Ленинградской области

об утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций

1. Внести в приложение к приказу архивного комитета Ленинградской
области от 15 февраля 2011 года № 5 «Об утверждении Административного
регламента исполнения государственной функции «Комплектование
архивными документами и архивными фондами» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1, 3, 11 -  13, 15 - 17, 21, 22, 31-35, 38, 39, 41, 43 - 4 5 ,  50,
53, 54.1.2, 62, 67, 73, 74, 80, 81, 84, 88, в приложении 4 (Блок-схема
последовательности действий по исполнению государственной функции)
слова «архивный комитет» в соответствующем падеже заменить словами
«Архивное управление» в соответствующем падеже.

1.2. Абзацы девятый и десятый пункта 4 изложить в следующей
редакции: «- постановлением Правительства Ленинградской области
от 31 января 2014 года №  12 «О переименовании Архивного комитета
Ленинградской области в Архивное управление Ленинградской области
и об утверждении Положения об Архивном управлении Ленинградской
области (Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской
области http://w w w .lenobl.ru, 3 февраля 2014 года);

- приказом Архивного управления Ленинградской области от 6 июня
2014 года № 15 «Об утверждении Административного регламента
исполнения Архивным управлением Ленинградской области
государственной функции по согласованию и утверждению нормативных,
учетных и методических документов по делопроизводству и архивному делу
государственных органов, органов местного самоуправления Ленинградской
области, организаций - источников комплектования государственного
казенного учреждения «Ленинградский областной государственный архив в
г. Выборге» (Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской
области http://w w w .lenobl.ru, 6 июня 2014 года).».

1.3. В пункте 13 слова «в разделе «Власть», подразделе
«Исполнительная власть Ленинградской области», далее - «Комитеты,
управления и комиссии»» заменить словами «на странице Архивного
управления http://w ww.archive.lenobl.ru».

2. Внести в приложение к приказу архивного комитета Ленинградской
области от 15 февраля 2011 года № 6 «Об утверждении Административного
регламента исполнения государственной функции «Хранение архивных
документов и архивных фондов» следующие изменения:

http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb

2.1. В пунктах 3, 6, 8.4, 60, 64, 65, 75, в приложении 3 после слов
«УТВЕРЖ ДЕНО Протокол ЦЭПМК», наименовании раздела «Описание
физических и юридических лиц и(или) их представителей, имеющих право
в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской
области взаимодействовать с Архивным комитетом и ГКУ ЛОГАВ» слова
«архивный комитет» в соответствующем падеже заменить словами
«Архивное управление» в соответствующем падеже.

2.2 Пункт 4.7 изложить в следующей редакции: «4.7. Постановлением
Правительства Ленинградской области от 31 января 2014 года № 12
«О переименовании Архивного комитета Ленинградской области в Архивное
управление Ленинградской области и об утверждении Положения
об Архивном управлении Ленинградской области (Официальный интернет-
портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru,
3 февраля 2014 года).».

2.3. В пункте 8.4 слова «http://www.gu.lenobl.ru/gov/com mittee/archive»
заменить словами «http://w ww.archive.lenobl.ru».

3. Внести в приказ архивного комитета Ленинградской области
от 21 марта 2011 года № 8 «Об утверждении Административного регламента
архивного комитета Ленинградской области по исполнению государственной
функции «Проведение экспертизы ценности документов» (далее -  Приказ № 8)
следующие изменения:

3.1. В наименовании, в преамбуле, пунктах 1, 2 слова «архивный
комитет» в соответствующем падеже заменить словами «Архивное
управление» в соответствующ ем падеже.

3.2. В пункте 2 после слов «в практику работы» слово «комитета»
заменить словом «управления».

3.3. В приложении к Приказу № 8:
3.3.1. В наименовании, пунктах 2-4, 7, 10-12, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 25,

28-30, 32-35, 37, 42, 59-62, 64, 71, 77-79, 82, 86, 87, в наименовании разделов
«Оформление заключения для рассмотрения на ЦЭПМ К Архивного
комитета», «Принятие решения об утверждении описи дел, документов
(или ее годового раздела) постоянного срока хранения ЦЭПМ К Архивного
комитета», «Издание распоряжения Архивного комитета об утверждении или
отказе в утверждении описи дел, документов (или ее годового раздела)
постоянного срока хранения», в приложении (Блок-схема
последовательности действий при исполнении государственной функции)
слова «архивный комитет» в соответствующем падеже заменить словами
«Архивное управление» в соответствующем падеже.

3.3.2. Абзацы восьмой, девятый и десятый пункта 5 изложить
в следующей редакции соответственно: «- постановлением Правительства
Ленинградской области от 31 января 2014 года № 12 «О переименовании
Архивного комитета Ленинградской области в Архивное управление
Ленинградской области и об утверждении Положения об Архивном
управлении Ленинградской области (Официальный интернет-портал

http://www.lenobl.ru
http://www.gu.lenobl.ru/gov/committee/archive%c2%bb
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb

Администрации Ленинградской области http://w ww.lenobl.ru, 3 февраля 2014
года);

- приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 июня 2014
года № 15 «Об утверждении Административного регламента исполнения
Архивным управлением Ленинградской области государственной функции
по согласованию и утверждению нормативных, учетных и методических
документов по делопроизводству и архивному делу государственных
органов, органов местного самоуправления Ленинградской области,
организаций - источников комплектования государственного казенного
учреждения «Ленинградский областной государственный архив
в г. Выборге» (Официальный интернет-портал Администрации
Ленинградской области http://w ww.lenobl.ru, 6 июня 2014 года);

- приказ Архивного управления Ленинградской области от 20 мая 2014
года № 12 «Об утверждении положения о Центральной экспертно
проверочной методической комиссии Архивного управления Ленинградской
области и её состава (Официальный интернет-портал Администрации
Ленинградской области http://www.lenobl.ru, 20 мая 2014 года).».

3.3.3. В пункте 12 слова «http://www.lenobl.ru в разделе «Власть»
подразделе «Исполнительная власть Ленинградской области», далее -
«Комитеты, управления и комиссии»» и в абзаце шестом пункта 14 слова
«http://www.gu.lenobl.ru/gov/com m ittee/archive» заменить словами
«http://w ww.archive.lenobl.ru».

4. В приказ архивного комитета Ленинградской области от 22 марта
2011 года № 9 «Об утверждении Административного регламента архивного
комитета Ленинградской области по исполнению государственной функции
«Учет архивных документов и архивных фондов» (далее -  Приказ № 9)
внести следующие изменения:

4.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1, 3 слова «архивный комитет
Ленинградской области» в соответствующем падеже заменить словами
«Архивное управление Ленинградской области» в соответствующем падеже.

4.2. В пункте 3 слова «работы комитета» заменить словами «работы
управления».

4.3. В приложении к Приказу № 9:
4.3.1. В наименовании, пунктах 1.1, 2, 3, 9-11, 13, 15, 16, 20, 22, 25-27,

29, 30.1, 32, 33, 35, 38, 41, 43, 51, 52, 58, 59, 61, 67, 73, 80, 86 -  88, 91, 95, 96
слава «Архивный комитет» в соответствующем падеже заменить словами
«Архивное управление» в соответствующем падеже.

4.3.2. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Постановлением Правительства Ленинградской области от 31 января
2014 года № 12 «О переименовании Архивного комитета Ленинградской
области в Архивное управление Ленинградской области и об утверждении
Положения об Архивном управлении Ленинградской области»
(Официальный интернет-портал Администрации Ленинградской области
http://w ww.lenobl.ru, 3 февраля 2014 года).».

http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru
http://www.lenobl.ru
http://www.gu.lenobl.ru/gov/committee/archive%c2%bb
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb
http://www.lenobl.ru

4.3.3. В пункте 12 слова «- на сайте Архивного комитета по адресу
http://www.lenobl.ru/gov/com m ittee/archive» заменить словами «на странице
Архивного управления по адресу: http://w ww.archive.lenobl.ru».

4.3.4. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «21. Перечисленная
в пункте 20 настоящего Административного регламента информация
располагается также на портале государственных услуг Ленинградской
области по адресу http://www.gu.lenobl.ru и интернет-странице Архивного
управления по адресу: http://w ww.archive.lenobl.ru».

4.3.5. Пункты 7.4 и 30.1 «Необходимости устранения недостатков
в поступивших документах государственного учета» считать пунктами 7.3
и 30.2 соответственно.

5. В приложение к приказу архивного комитета Ленинградской области
от 1 апреля 2011 года № 11 «Об утверждении Административного
регламента исполнения государственной функции «Использование архивных
документов» внести следующие изменения:

5.1. В пунктах 2, 4, 14, 65, 91, 104 -  106, 109, 113 слова «Архивный
комитет» в соответствующ ем падеже заменить словами «Архивное
управление» в соответствующ ем падеже.

5.2. Абзац седьмой пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- Постановлением Правительства Ленинградской области от 31 января 2014
года № 12 «О переименовании Архивного комитета Ленинградской области в
Архивное управление Ленинградской области и об утверждении Положения
об Архивном управлении Ленинградской области (Официальный интернет-
портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru,
3 февраля 2014 года).».

5.3. В пункте 12 слова «в разделе «Власть» подразделе
«Исполнительная власть Ленинградской области», далее - «Комитеты,
управления и комиссии»» заменить словами «на странице Архивного
управления по адресу: http://w ww.archive.lenobl.ru».

5.4. В пункте 14 слова «http://www.lenobl.ru/gov/com mittee/archive»
заменить словами «http://w ww.archive.lenobl.ru».

6. Внести в приложение к приказу архивного комитета Ленинградской
области от 30 октября 2009 года № 24 «Об утверждении Административного
регламента исполнения государственной функции «Проведение выездных
проверок осуществления органами местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области отдельных
государственных полномочий Ленинградской области в области архивного
дела» следующие изменения:

6.1. В пунктах 2.1, 2.2, 6.1 - 6 .3 ,  6.5 -  6.8, 6.11, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.5, 11.1
- 11.5, 12.1, 12.2, 12.5, 1 2 .7 -  12.11, 12.13 -  12.18, 13.1 -  13.6, 14.1 -  14.5, 15.1,
15.2, 15.6 -  15.12, 15.15, 15.16, приложениях №№ 1-3, 5
к Административному регламенту слова «архивный комитет»
в соответствующем падеже заменить словами «Архивное управление»
в соответствующем падеже.

http://www.lenobl.ru/gov/committee/archive%c2%bb
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb
http://www.gu.lenobl.ru
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb
http://www.lenobl.ru
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb
http://www.lenobl.ru/gov/committee/archive%c2%bb
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb

6.2. Абзац ш естнадцатый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- Постановлением Правительства Ленинградской области от 31 января 2014
года № 12 «О переименовании Архивного комитета Ленинградской области в
Архивное управление Ленинградской области и об утверждении Положения
об Архивном управлении Ленинградской области (Официальный интернет-
портал Администрации Ленинградской области http://www.lenobl.ru,
3 февраля 2014 года).».

6.3. В пункте 6.3 слова «http://lenobl.ru, раздел «Власть», раздел
«Исполнительная власть Ленинградской области», раздел «Комитеты,
управления и комиссии», раздел «Архивный комитет Ленинградской
области», в абзаце шестом пункта 6.5 слова
«http://www.lenobl.ru/gov/com m ittee/archive» заменить словами
«http://w ww.archive.lenobl.ru».

http://www.lenobl.ru
http://lenobl.ru
http://www.lenobl.ru/gov/committee/archive%c2%bb
http://www.archive.lenobl.ru%c2%bb